VESP – VILA ESPERANÇA
 CNPJ nº: 10.744.626/0001-66

 E-mail: vilaesperanca.vesp@gmail.com
Telefone: (61) 98556-5181 (61) 3585-1905

MODELO DA DECLARAÇÃO ASSINADA POR TODOS OS FUNCIONÁRIOS, ARQUIVADOS NAS PASTAS
DE CADA FUNCIONÁRIO

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA POLÍTICA DE COMPLIANCE E DO CÓDIGO DE
CONDUTA E ÉTICA DA VILA ESPERANÇA

Eu,  [Nome completo do funcionário], portador(a) do CPF nº  [Número do CPF], no exercício da
minha função de [Cargo/Função], declaro para os devidos fins que:

1. Tomei ciência e compreendo integralmente o conteúdo da  Política de Compliance e  do
Código de Conduta e Ética da entidade VILA ESPERANÇA, e me comprometo a segui-los
rigorosamente no desempenho das minhas atividades profissionais.

2. Comprometo-me  a  atuar de  acordo  com  os  princípios  éticos,  valores  e  as  normas
estabelecidas, promovendo a integridade e a transparência em todas as minhas interações e
atividades relacionadas à organização.

3. Entendo que o descumprimento das diretrizes estabelecidas na Política de Compliance e no
Código  de  Conduta  e  Ética  poderá  resultar  em  sanções  disciplinares,  que  podem  incluir
advertências, suspensão ou até o desligamento, conforme as regras internas da organização e a
legislação aplicável.

4. Comprometo-me a reportar imediatamente qualquer situação de inconformidade, práticas
antiéticas, violações de normas ou qualquer conduta que não esteja em alinhamento com os
princípios estabelecidos, por meio dos canais de denúncia disponíveis na organização.

5. Declaro que estou ciente das responsabilidades legais associadas ao cumprimento das normas
da  Política  de  Compliance  e  do  Código  de  Conduta  e  Ética,  e  reconheço  que  a  não
observância pode resultar em medidas administrativas ou legais.

Data: [dia/mês/ano]

Assinatura:

               29 72225290Endereço: QNN Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: . -

	Endereço: QNN 29 Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: 72.225-290
	Endereço: QNN 29 Módulo “C” Área Especial – Ceilândia Norte – Brasília-DF – CEP: 72.225-290